Magna.

Vide sup. in ver. *Citatio.*

N

Neapolitanus.

Neapolitani ex eorum privilegio trahunt , & non trahuntur. d. 73 n. 10.
Idquæ obtinet , quando inter Neapolitanum , & exterum , non autem quando inter utrumque Neapolitanum est controversia. ibid. n. 11.
Bona Neapolitanorum , nec publicantur , nec nisi acquiruntur pro pena contumacia ex ipsorum speciali privilegio. d. 135. n. 24.
Privilegium hoc an extendatur ad penam spreti mandati. ibid. n. 25. & seq.
Vide sup. in ver. *Bellum.*

Necessarium.

Necessarium dicitur , quod salva exceptione omitti nequit. d. 129. n. 5.
Creditor dicitur esse in necessitate , non in voluntate recipiendi solutionem , quando commodè non poterit omittere. ibid. n. 4.
Honestas necessitas appellatur. ibid. n. 9.
Necessitas facit licitum , quod de iure est illicitum. d. 141. n. 7.
Prohibitum alienare potest alienare ex causa necessitatis. ibid. n. 8.
Vide sup. in ver. *Bellum.*

Necessitas.

Necessitate ex postulante nihil donare Principi , Procuratores provinciarum , quando suffragium præstant pro tributis imponendis ad disceptationem de donativo tempore belli. n. 2.
De necessitate Principis assertioni standum. ibid. num. 8.
Sed quid , si necessitas culpa Principis evenit , quia nimis prodigus , aut non congruë , atque

per bella iniusta ; sufficiens iniustæ ; donationes excessivas. ibid. n. 9.

Et data necessitate utriusque , tam Principis , quam subditorum , an succurrendum. ibid.

Necessitas non est probanda de praetenti , sed posset verisimiliter retineri ; nec enim expectandum , ut necessitas ad ultimam vergat misericordiam , sed sufficere , ut urgeat , vel immineat. ibid. n. 37.

Necessitas vide in verbo *Princeps* , & in verbo *Tributum*.

Negligentia.

Negligere is videtur , qui in nihilo se ingenerit , etiam vocatus. d. 27. n. 58.

Nobilitas.

Nobilitas an transeat ad nepotes filios bastardi , & si sint iphi legitimi. q. 59. n. 16.

Nobiles an gaudeant nobilitate , si enorme patraverint delictum , in quo articulo duplex decisione exhibetur. ibid. n. 17. 22. & 29.

Nobilitate tunc non gaudent nobiles ob delicti enormitatem , cum de delicto sunt convicti , vel confessi , secùs si ex defectu probationis extra ordinem sunt puniendi ibid. n. 23.

Popularis dives , & honestus in paenit estimatur ut nobilis. ibid. n. 30.

Nobilitas quare non presumatur , sed sit probanda. decis. 63. n. 43.

Lite pendente super nobilitate , quid dicendum de honoribus , & tributis , & quid si esset exhibitum nobilitatis privilegium , remissive. ibid.

Nomen deb.

Nomen debitoris quo pœto in vim executionis capiatur. d. 116. n. 7.

Nominatio.

Nominatio testium extra Regnum per nomina ; & cognomina infra terminum quinque dierum in Regia pragmatica statutum , & infra eundem terminum pœnas depositum fieri debet , ad hoc ut audientia corundem testium extra Regnum concedatur , quam denegatam fuisse etiam infra dictum terminum facta dicta nominatione , viso deposito facta pro pena clapsis quinque diebus , & ita decisum. d. 5. n. 8.

Notarius.

Notarius . Index , & si quis aliis revelat secreta Partibus , quomodo sit puniendus. d. 60. n. 1.

... ostendens iura penes se deposita Parti adversæ fine licentia Iudicis , & voluntate Partis , falsum committit. ibid. n. 2.

... ante causæ publicationem revelans Partibus testium depositiones committit falsum. ibid. n. 3.

Notorium.

Notorium facti , vel iuris quando dicatur , vel ne. d. 62. n. 47.

Notorium iuris non resultat ante conclusionem in causa , & quare. ibid. n. 48.

Notorium licet ab onere probandi relevet , non tamen excusat ad onere proponendi. d. 69. n. 7.

Nulla indiget probatione. d. 124. n. 10.

Nullitas.

Nullitas ex defectu iurisdictionis validissima , & irreparabilis , ac maior de mundo. d. 62. n. 23.

Processus nullus ex defectu iurisdictionis annulatur , etiam parte non opponente. ibid. n. 45.

Nul-

P R A E C I P U A R V M.

Nullitas ob non servatum ordinem iudicarium potest suppleri, & revalidari per Principem. ibid. num. 46.

Nullitas perpenditur ob factum contra iuris decisiones, & ordinem Regis. ibid. num. 101.

Stante Regio rescripto cessat bona fides, quæ non prodesset etiam si adesset. ibid. n. 102.

Nobilitates inquisitionis in præjudicium Regen- tium sanari non possunt. ibid. n. 141.

Cuius occasione explicatur sen. in c. ad petitio- sem, de accus. ibid. n. 156.

Sententia annulata idem Iudex, vel eius successor causam cognoscet. d. 95. n. 1.

Iudex superior tam de causa principali, quam de nullitate ius dicere potest, ibid. n. 2.

L. 4. C. de accusat Iudici sententiam ferenti nullitatis cognitionem præbentis intellectus. ibid. num. 3.

Nullitates ex dispositione Reg. pragmaticæ in capite 1 L. vulgo dictæ *delli vintotto capi*, non admittunt, nisi concurrentibus requisitis in dicto capite contentis, & præsertim cum deposito poenæ, & quæ sit hæc poena. d. 96. n. 1.

Nullitates in S.C. recipiuntur, & ad illarum discussiōnem proceditur, etiam absque deposito cum executa sententia de nullitate dicitur, & quare. ibid. num. 2.

Nullitates, exequuta sententia, propositæ quæ ex revolutione chartarum colligi possunt, absque termino ex ijsdem actis terminari, & revideri debet, vel datus sit super ijs terminus ibid. n. 3. & 5.

O

Oblatus.

Oblati ad hoc, ut gaudent fori privilegio, requiritur qualitas perpetuitatis. d. n. 10. Confratres tertij ordinis, qui vocantur conversi seu oblati, an gaudent fori privilegio. ibid. num. 22.

Obligatio Cum eralis.

Vide sup. in ver. *Brachium.*

Officialis.

Officiales in officio falsitatem committentes, ubi alias graviter delinquentes, officio privandi sunt. d. 61. num. 1. Vbi remissive alij indicantur casus.

Officiales etiam iurisdictionem non habentes, pendente inquisitionis iudicio contra ipsos, in administratione taliter delinquentes, quod probato delicto ab officio removendi, de fulpi- cione summarie constito, si de gravi inquirun- tur delicto ab administratione, & beneficio suspendendi sunt, si de levi ab administratione tantum. ibid. n. 3. 9. & seqq. & ita decisum n. 11.

Officij nomen est ad omne ministerium generale, idèque illud largo tamen modo, custos, etiam portarum habere dicitur. ibid. n. 5.

Officij nomen strictè, ac per se sumptum eum tantum, qui iurisdictionem habet, & coram quo acta fiunt, continere dicitur. ibid. num. 6.

Officialis non potest procedere contra suum locumtenentem. d. 62. n. 13.

Officiales, & Iudices Provinciæ si delinquerint in Provincia, d. bet hoc ad Principem referri per

Praesidem. ibid. n. 14. Officiales tenentur ostendere literas suæ potesta- tis. ibid. n. 20.

Officialis non potest carcere, nisi in casu fugi- ibid. n. 30.

Iudex, qui deponit officium sine licentia Princi- pis, maculam læse Majestatis incurrit. ibid. num. 31.

Officialis non debet removeri, nec suspendi, nisi pro causis enormibus, vel gravissimis. ibidem num. 32.

Officialis non potest privari, nisi causa plenè pro- bata, & quare. ibid. n. 56.

Nomina, & præminentia officiorum fuerunt sibi plus mutata ibid. n. 95.

Officialis si accusatur de extorsionibus, in quiri debet non scribendo dicta testium. ibid. n. 111.

Officialis quando dicatur Iudex competens pro iniuria ipsi illata. d. 63. n. 1.

Officiales tempore acceptationis, dicitur h. bre dignitatem. ibid. n. 18.

Officiales habentes merum, & mixtum imperium possunt per capitulum Regni ex officio proce- dere in quibusunque criminibus, & M.C. ex præminentia potest procedere ex officio in omnibus causis Regenti, & Iudicibus viis. ibidem num. 24.

Conventio facta per officiale maximè tempora- lem in loco administrationis, aut valida censea- tur. d. 105. n. 15.

Contractus celebratus per officiale cum inqui- to coram ipso nullitatis vitio laborat, & ita deci- sum. ibid. n. 16.

Omissum.

Omissum non dicitur quod ex iuri resultat dispo- sitione. d. 51. n. 34.

Omnis.

Onera quæ imponuntur tempore guerræ, im- ponuntur pro modo patrimonij, ad discept. de do- nativo tempore belli. n. 23.

Oratio.

Oratio soluta æquipollit copulae in dubio. dec. 57. num. 2.

Orationes plures quando ponuntur copulativè non principaliter, sed respectivè ad aliud, tunc requiritur omnium concursus. ibid. n. 3.

Ordo.

Illigitimus, vel alias infamis qui ad ordines pro- moveri prohibetur, si tamen promoveatur, non irritatur promotio. decis. 7. n. 8.

P

Pactum.

Pactum naturale in contractu adiectum si non fuerit servatum, revocatur contractus. dec. 49. num. 2.

Papa.

Vide sup. in ver. *Bellum.* num. 39. 41. & 43. & in ver. *Clericus.*

Pascua.

Ius pascendi in altero territorio duplex est, communionis felicitate, & servitutis, & quo- modo hæc iura acquirantur. d. 8. n. 6.

Const. Regn i incip. *Cum per partes Apulia,* quæ h

INDEX RERUM

- de pascuis loquitur per capita enarratur. ibid. n. 8.
- Baronibus** licet banna emanere , ne subditi , vel exteri pascua sumant , & limitare possunt numerum animalium depascentium his , qui afferuntur solent ne ceteris affidatis pabulum tollantur. ibid. n. 10.
- Depascentes** , vel damnum dantes in territorio culto , & seminato , ac bannito , tenentur ad damnum. & poenam , in non bannito in damnum tantum. ibid. n. 12.
- Bannum** ubi non adest , nihil exigi potest ratione contemptus , vel iniuriae. ibid. n. 13.
- Pascua an Baronis** , vel universitatis presumuntur , remissive d. 76. n. 5.
- Pater.*
- Pater** , & filius an in eodem Tribunali eadem in causa iudicare valeant. d. 77. n. 1. & 12. ubi ponitur decisio.
- Vna** , & eadem persona censentur. ibid. num. 1.
- Pater** magis patitur in filium , quam in ipsum. ibid. n. 7.
- Electione** in personam patris , & filij simul facta censetur nulla : quippe qui ad administrationem vno eodemque tempore non admittuntur. ibid. num. 13.
- Pater** in f. udis filij usumfructum non habet , & cum ratione. d. 83. n. 5. & 11.
- Nec in illis est legitimus administrator. ibid. n. 6.
- Neque communitatem habet. ibid. n. 7.
- Et in hac neg. t. i. m. sententi. m. itum est frequenter. ibid. n. 8.
- Reiecta** affirmativa *Aret.* opinione quæ quo patto salvati possit penitus remissive. ibid. n. 9.
- Commoditas** in hac materia b. satiam consideratur. ibid. n. 10. & 12.
- Commoditas** secundo loco considerata an legum veritati subvixit. ibid. n. 12.
- Alimenta** ex bonis feudalibus filij , an , & quando , & quo iure patri debentur. ibid. n. 13.
- Interesse** filij ratione etiæ interest patris dici potest etiam in bonis , in quibus nec usum fructum , nec communitatem pater habet , cum natura pater , & filius , eadem persona penè intelligatur , ibid. n. 15. & 18: ubi etiam exempla remissive subjiciuntur.
- Pater** filium diligere plusquam seme ipsum presumuntur. ibid. n. 16.
- Amor** nullus vincit paternum. ibid. n. 17.
- Filiorum gloria** est desiderium paterorum ex Homeric. traditione. ibid. n. 19.
- Amor** patrum erga filios , tam incredibilis est , ut propriam gloriam , quam ipsi virtutem anteferre solemus , gloriæ filiorum postponere soleant. ibid. num. 20.
- Paupertas.*
- Paupertas** est iustissima causa in integrum restitutionis. d. 93. n. 1.
- Impedimentum paupertatis** ad restitucionem in integrum prosequendam evidentissime probandum est. ibid. n. 2.
- Pax.*
- Proregionis** est discordias sedare , odia deponi facere ,